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Sammanfattning 

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till förändringar vad avser ”Intagnings- och 
kvargåenderegler för plats i stadens förskoleverksamhet”. Förslaget har remitterats för 
yttrande till samtliga stadsdelsnämnder. Förändringarna rör ansökningsförfarande och 
köregler. Köreglerna ska bli tydligare för att bland annat möjliggöra e-tjänster. Turord-
ningen föreslås ändrad så att syskon rangordnas högre än andra köbarn. Kötiden ska räk-
nas från ansökningsdatum.  
 
Inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde ansöker föräldrar i det närmaste uteslutande försko-
leplats genom att fylla i en ansökningsblankett. Det framgår inte på vilket sätt föräldrar 
som inte använder e-teknik ska kunna ansöka om förskoleplats och informera sig om kö-
placeringen. Förvaltningen anser att ett förändrat ansöknings- och antagningsförfarande 
måste omfatta samma säkerhet och sekretess som nu gäller vid ansökan om plats i försko-
la och skolbarnsomsorg. 
 
Bilagor 
1. ”Intagnings- och kvargåenderegler för plats i stadens förskoleveksamhet och skol-
barnsomsorg”, antagna av KF 2002-12-16. 
2. Utdrag ur förslag till nya ”Intagnings- och kvargåenderegler för plats i stadens försko-
leverksamhet och skolbarnsomsorg” med markerade förslag till förändringar. 
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Bakgrund 

Stadsledningskontoret har utarbetat ett förslag till förändringar vad avser ”Intagnings- och 
kvargåenderegler för plats i stadens förskoleverksamhet”. Samtliga stadsdelsnämnder har fått 
förslaget för yttrande. Nu gällande regler antogs av Kommunfullmäktige den 16 december 
2002. Förslaget omfattar i huvudsak ändrat ansökningsförfarande till förskoleplats och änd-
rade turordningsregler. Ansökan föreslås ske elektroniskt och turordningsreglerna ska göras 
tydliga för att bland annat möjliggöra e-tjänster. Förälder kan välja högst fem köalternativ 
och rangordna dessa. När plats kan erbjudas och föräldern tackat ja stryks barnet ur kön till 
de lägre rangordnade alternativen. Om garantitiden löper ut, utan att barnet kunnat erbjudas 
plats på någon av de önskade förskolorna, är stadsdelsförvaltningen skyldig att erbjuda plats 
på någon annan förskola. Avsteg från turordningen kan medges om synnerliga skäl finns. 
Beslut om detta fattas av verksamhetsområdeschef för förskolan. 
 
Föräldrar har även idag möjlighet att informera sig om förskolorna och att elektroniskt ansö-
ka om plats. Förändringen består dels i att ansökan ska skickas direkt till den önskade för-
skolan eller familjedaghemmet, dels i att föräldrar ska kunna överblicka köläget på egen 
hand. För att möjliggöra detta krävs en revidering av nuvarande regler. 
 
Förvaltningens synpunkter 

Inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde ansöker föräldrar i det närmaste uteslutande förskole-
plats genom att fylla i en ansökningsblankett. Den ifyllda blanketten skickas eller lämnas 
personligt till köassistenten. Därefter registrerar och handlägger köassistenten ansökan och 
ansvarar fortlöpande för att tillämpa de intagnings- och kvargåenderegler som antogs i de-
cember 2002. De förändrade rutiner, som förslaget medför när det gäller ansökan om försko-
leplats med hjälp av e-tjänster, innebär, att förskolorna får ett utökat ansvar på grund av de 
nya ansöknings- och placeringsrutinerna. Det är av största vikt att registreringen av ansök-
ningarna blir korrekt, eftersom denna registrering av föräldrarnas önskemål utgör grunden 
för vilken plats som vid vilken tidpunkt tilldelas en sökande. 
 
När föräldrarna har accepterat den erbjudna förskoleplatsen är de skyldiga att lämna in-
komstuppgifter. Det är en grannlaga arbetsuppgift att hantera den typen av uppgifter, efter-
som det kan få kännbara konsekvenser för föräldrarna om de inte handlagts korrekt. Förvalt-
ningen anser att ett förändrat ansöknings- och antagningsförfarande måste omfatta samma 
säkerhet och sekretess som nu gäller vid ansökan om plats i förskola och skolbarnsomsorg. 
 
Det framgår inte på vilket sätt föräldrar som inte använder e-teknik ska kunna ansöka om 
förskoleplats och informera sig om barnets plats i kön. Förvaltningen förutsätter att de före-
slagna regelförändringarna och rutinerna utformas så, att det inte skapas olika förutsättningar 
för att få en önskad förskoleplats. 
 
                                                    _______________________ 


